
 

 

  

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO “U. FOSCOLO” 

Via L. Settembrini, 40 – 81030 Cancello ed Arnone (CE) 

Cod. Min.: CEIC818008 – C.F.: 80009710619 

e-mail: ceic818008@istruzione.it 

  pec: ceic818008@pec.istruzione.it 

www.icsugofoscolo.edu.it - Tel./fax 0823/859072 

 

 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica 

All’Albo online  

Agli Atti della scuola  

All’Amministrazione Trasparente 

 

 

DECRETO DI AVVIO PROCEDURA 

 

RECLUTAMENTO TUTOR 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione 

prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione 

degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-92 

TITOLO PROGETTO: Insieme per crescere 

 

CUP: C14C23000110007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visto che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

Vista la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Visto il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 approvato con delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 111 del 21.12.2023 ; 

ISTITUTO COMPRENSIVO U. FOSCOLO - C.F. 80009710619 C.M. CEIC818008 - A35C793 - SEGRETERIA ICS UGO FOSCOLO

Prot. 0002121/U del 22/05/2023 09:15I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:ceic818008@istruzione.it
mailto:ceic818008@pec.istruzione.it
http://www.icsugofoscolo.edu.it/


 
Visto il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023, approvato con Delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 120, verbale n. 11, del 09.02.2023; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 153 del Verbale n. 13 del 11.05.2023, in merito ai titoli 

e competenze per la valutazione delle figure professionali; 

Considerato che gli OO. CC si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da 

  coinvolgere; 

Rilevato che, in considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività 

formative afferenti al progetto autorizzato dovranno essere realizzate e concluse entro 

il termine del 22 settembre 2023, data massima per effettuare la Chiusura del Progetto 

in GPU tramite l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto”; 

Rilevata la necessità di impiegare, tra il personale docente interno, delle figure per lo 

svolgimento di specifiche attività nell’ambito del progetto PON-FSE “Iniziativa 

CARE”; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

✓ L’avvio della procedura di reclutamento del personale interno per ricoprire il ruolo di 

tutor da utilizzare nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

– Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi 

volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 

15/02/2023 (CARE). 

✓ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente decreto; 

✓ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990; 

✓ di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Annamaria VERILE  
Documento informatico firmato  

digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

 

 

 


		2023-05-22T09:21:21+0200
	ANNAMARIA VERILE




